

平成24年9月25日

株式会社 山陰合同銀行

生命保険新商品の取扱開始について

山陰合同銀行（頭取 久保田 一郎）では、平成24年10月1日（月）より、下記の生命保険新商品の取扱いを開始しますのでお知らせします。

当行はこれからも、保険商品のラインナップを充実させ、お客様の幅広いニーズにお応えしてまいります。

記

1. 取扱開始商品（商品の特徴は別紙をご参照ください。）

商品名	引受保険会社
<u>「5年ごと利差配当付個人年金保険」</u>	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
<u>年金原資保証型変額個人年金保険（12）</u> <u>「プレミアタッチ」</u>	第一フロンティア生命株式会社
<u>生きるためのがん保険「D a y s」</u>	アフラック (アメリカンファミリー生命保険会社)
<u>もっと頼れる医療保険「新EVER」</u>	アフラック (アメリカンファミリー生命保険会社)
<u>終身保険「WAYS」(平準払プラン)</u>	アフラック (アメリカンファミリー生命保険会社)

2. 取扱開始日

平成24年10月1日（月）

以上

商品の特徴

商品名	「5年ごと利差配当付個人年金保険」
引受保険会社	東京海上日動あんしん生命保険株式会社
○「個人年金保険」は、一定年齢になられたときに所定の年金額をお受取りいただける商品です。基本年金額はご契約時に確定していますから、将来必要となる資金を着実にご準備いただけます。 ○お払込みいただく保険料は、一般の生命保険料控除または個人年金保険料の控除の対象となります。 ○所定の高度障害状態や身体障害状態になられたときは、それ以降の保険料のお払込みは免除となります。 ○契約から年金開始までの期間は11年以上、最高90歳までで、自由に選択できます。年金支払期間は、5年、10年、15年の3つ期間から選ぶことができます。 ※このご案内は商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。	

商品名	年金原資保証型変額個人年金保険（12）「プレミアタッチ」
引受保険会社	第一フロンティア生命保険株式会社
○この保険は、つぎのいずれか大きい金額に基づき、年金支払開始日に年金額を定めるしくみの保険料一時払方式の変額年金保険です。資産は特別勘定で運用されます。 ①年金支払開始日の前日末の積立金額 ②年金支払開始日の前日末の基本保険金額 ○ご契約時に目標値（110％、120％、130％）を指定することにより、判定期間中に目標値に到達した場合、到達した日（到達判定日）の翌々営業日＊に定額の年金保険に移行します。 ＊到達判定日から移行日前日末までは特別勘定にて運用を行うため、この間の解約返戻金額は変動（増減）します。 ○定額の年金保険に移行した場合、年金支払開始日は、移行日から起算して1年を経過した日の直後に到来する年単位の契約応当日、またはご契約の締結の際に定められた年金支払開始日のいずれか早く到来する日となります。移行後積立金額は、会社所定の利率による利息をつけて年金支払開始日の前日まで積み立てます。 ○この保険の年金額は、ご加入時点で定まるものではありません。年金額は年金原資額をもとに、年金受取開始時点の基礎率など（予定利率など）に基づいて計算され算出されますので、年金支払開始日まで確定しません。なお、年金支払開始日以降は、一般勘定にて資産の運用を行い、年金受取期間中は年金額が変動せず一定となります。	

○死亡給付金額および年金原資額は基本保険金額が最低保証されます。ただし、特別勘定による運用期間中に解約・減額された場合の解約返戻金額には最低保証はありませんので、一時払保険料相当額を下回る場合があります。（「運用期間中年金支払移行特約」により年金移行する場合においても、特約年金原資額となるのは解約返戻金額であるため同様です。）

○年金原資額として一時払保険料相当額が保証されるのは、運用期間満了時のみとなります。

○なお、この保険は生命保険であり、預金または投資信託などではありません。

○この保険は、国内外の株式公社債などで運用されるため、運用実績が積立金額、死亡給付金額、解約返戻金額などの増減につながることから、株価や債券価格の下落、為替の変動などにより、積立金額、解約返戻金額は一時払保険料相当額を下回ることがあり、損失が生じるおそれがあります。

※このご案内は、商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「契約締結前交付書面（契約概要・注意喚起情報）」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。

商品名	生きるためのがん保険「D a y s」
引受保険会社	アフラック（アメリカンファミリー生命保険会社）
○入院給付金は日数無制限で保障します。 ○入院だけではなく三大治療（手術・放射線・抗がん剤）の通院も日数無制限で保障します。 ○先進医療の多様化にも対応できます。 健康保険制度が適用されない先進医療の技術料のうち自己負担した金額と同額を保障します。 ○「スタンダードプランA」なら抗がん剤治療を保障します。 ホルモン剤治療を含む抗がん剤治療をしっかりサポートします。 ○治療後の回復をサポートする「ライフサポート年金」や再発・長期治療に対応できる「長期支援特約」を付加することができます。 ○女性の方には、女性のためのがん保障「特約コサージュ」を付加することができます。 ※このご案内は、商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「パンフレット」「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。	

商品名	もっと頼れる医療保険「新E V E R」
引受保険会社	アフラック（アメリカンファミリー生命保険会社）
○通院保障のある「スタンダードプラン」と通院保障のない「ベースプラン」から選択できます。 ○一生涯の保障が続きます。ただし、「総合先進医療特約」は10年更新となります。 ○健康保険が適用となる手術＊を保障します。 ＊一部支払いの対象とならない手術もあります。 ○高度な医療技術を活用した「先進医療」を保障します。 ○スタンダードプランの場合、日帰り入院後の「通院」も保障します。 ○オプションで「三大疾病」（「がん」「心臓病」「脳卒中」）の入院保障を上乗せできます。 ○オプションで女性の方には女性特有の病気への保障「女性疾病特約」を付加することができます。 ※このご案内は、商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「パンフレット」「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。	

商品名	終身保険「WAYS」（平準払プラン）
引受保険会社	アフラック（アメリカンファミリー生命保険会社）
○今、必要な死亡保障を準備しながら、将来のニーズにあわせて「死亡」「年金」「介護」「医療」のいずれかの保障を選べます。 ・保障を変更せずに、そのまま一生涯の「死亡保障」を継続することができます。 ・保障移行可能年齢後であれば、何歳でも「年金」コースに変更できます。（「年金」コースへの移行は年単位の契約応当日に1回限り変更できます。） ・公的介護の認定を受けた場合に年金を受取る、「介護年金」コースに変更できます。 ・健康状態にかかわらず、一生涯の「医療保障」コースに変更できます。 ○この保険はかけすてではなく、解約返戻金があります。短期間で解約したときは解約返戻金がない場合もあります。保険料払込期間中の解約返戻金を従来（アフラックの規定により計算した解約返戻金）の70％に設定しているため、保険料払込期間中に解約した場合は、保険料払込期間満了日の翌日以降に解約した場合より解約返戻金額・戻り率が低くなります。 ※このご案内は、商品の概要を説明したものです。ご検討に際しては、「パンフレット」「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。	